
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2

PONDĚLÍ 2. BŘEZNA 2020 Č. 43 • WWW.METRO.CZ



Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786217124

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214722

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníka na denní úklid.
Dobré pracovní zázemí, různé
benefity. Životopis zasílejte na
email: pavlinan@it.cas.cz216691

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.216834

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - interní auditor/ka
MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.216866

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216882

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy na
DPP. Objekty jsou na Praze 8, 9 a
1. Informace a termín pohovoru
na tel.: 281864803, 8-16 hod.216912

• Přijmeme fyzioterapeut-
ku/ta důchodce, lehká práce,
dobrá odměna, pracovní doba
dohodou, blízko metra Skal-
ka. Tel. 724459437,
jhrabakova@seznam.cz216916

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP. Zají-
mavé plat. a motivač. ohodno-
cení, flex. prac. doba, nábor.
příspěvek. Tel: 733679623 216921

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 216980

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda 90 -
120 Kč/hod., nábor. příspěvky
až 10 000 Kč, možnost záloh
na mzdu.Tel.: 224109445,
777470798.217007

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní a krupié-
ry. Smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.:
601328250.217016

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
skladníky na pobočku Ruzyně.
Nabízíme bohatý soc. pro-
gram (13.plat, dovolená 5 týd-
nů, příspěvky na oběd, bezú-
ročná půjčka, důchodové při-
pojištění….atd.). Průměrná
mzda 25-30 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Tel. kontakt 739018324 v pří-
padě zájmu volat - PO-PÁ od
7,00 do 16,00 hod.217115

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu, se
sídlem José Martího 31,
162 52 Praha 6 – Veleslavín,
přijme zaměstnance na pozici
VRÁTNÝ/VRÁTNÁ.
Nabízíme: práce na HPP,mzda
dle tabulkového zařazení funk-
ce, stravenky, 5 týdnu dovole-
né. Požadujeme: čistý trestní
rejstřík, spolehlivost, zodpo-
vědnost
Kvalifikační požadavky: stře-
doškolské vzdělání, samostat-
nost, práce na PC, trestní bezú-
honnost, nepřetržitý provoz,
zdravotní způsobilost k výko-
nu noční služby. Vhodné i pro
aktivní důchodce. Nástup: co
nejdříve. Kontaktní osoba:
Hana Černohorská Personální
oddělení, kariera@ftvs.cuni.cz 217177

• Přijme zaměstnance na ran-

ní i odpolední úklid• do admi-
nistrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem Bližší informace obdržíte
na tel. 267094477, mobil
605229023 .217308

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.217335

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 217344

• Až 3000 Kč/směna, prodej
po telefonu, zálohy, stravné,
příspěvky a bonusy. DPP, HPP,
vhodné pro každého. Výborná
dostupnost na P2/metro. T.
774169209217377

• Hledáme prac. pro mob. vý-
měnu autoskel pro provoz v
Praze 10, požad.: man. zruč-
nost, pečlivost, ŘP, příjemné
vystupování, nabízíme: čistá
mzda 25 tis., fin. benefity, pra-
covní oděvy, stálá pracovní
doba, možnost pracovního a
karier. růstu, výborná dostup-
nost, tel. 603569854, e-mail:
info@agfb.cz.217383

• Městská část Praha 13 - Úřad
MČ Praha 13 vyhlašuje výběrové
řízení na pozici vedoucí odděle-
ní personálního a platového v
odboru kancelář tajemníka. Dal-
ší informace naleznete na
www.praha13.cz. Přihlášky s po-
žadovanými doklady zašlete do
12. 3. 2020 na adresu: Úřad MČ
Praha 13, Odbor - kancelář ta-
jemníka, Ing. JaroslavMareš. Slu-
neční nám. 2580/13, 158 00 Pra-
ha 5. Obálku označit slovy: „Vý-
běrové řízení-OKT vedoucí odd.
personálního a platového“.
Kontakt: Jana Moravcová
235011236217469

• Autorizovaný partner ŠKO-
DA na Praze 5 přijme na dvou-
směnný provoz pokladní-admi-
nistrativa. Pož: práce na obdob-
né pozici podmínkou min. 2
roky, znalost práce na PC, pečli-
vost, trestní bezúhonnost. Nabí-
zíme příjemné pracovní pro-
středí, zaměstnanecké benefi-
ty. Nástup možný ihned. CV za-
sílejte na smela@auto-styl.cz 217493

• Natali Ruden - hledáme
švadlenu a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571127217494

• NABÍZÍME 146 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756217708

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz217729

• Přijmemepracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Plat 5 000 Kč/hrubého. Pracov-
ní doba 5,00 - 7,30 hod. Tel.
723475707.217750

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - Praha 6, nové
stanice metra "A". Požaduje-
me spolehlivost. tel.
777065670217765

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele/uči-
telku předmětů dějepis, český
jazyk a literatura, cestovní
ruch a ekonomické předměty.
Zájemce prosíme o zaslání své-
ho životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.217768

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení

na pozici

referent/referentka
životního prostředí

a odpadového hospodářství.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webuwww.praha4.cz
v sekci volná místa.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Přijmeme
zkušené řidiče autobusu
pro naši tuzemskou i zahraniční
klientelu.Práce ČR a celá Evropa
– vhodné i pro mimopražské, vše
dle AETR. Požadujeme: ŘP D,
čistý RT, spolehlivost, zodpověd-
nost, profesionalitu. nabízíme:
nadstandartní ohodnocení,
benefity, smlouvu na HPP, DPP.
Volejte: +420603474510
transport@transport.cz

přijme společnost provozující tepelná
zařízení pro lokalitu Praha.
Požadujeme 3 roky praxe,

spolehlivost, trestní bezúhonnost.
Nástup dle domluvy. Prosím volejte
personální oddělení společnosti
COM-TIP, tel. 261 213 025-7

paní Řápková.

Topiče - obsluhu
plynových koTelen a
výměníkových sTanic

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

mistR
silniční dělník

Doplňujeme party
Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
knáročnosti, bez exekuce

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

MADEIRAFLOVERFESTIVAL
VELKOLEPÁKVĚTINOVÁSHOW

Termín: 27. 4. – 4. 5.2020
Cena: 22.390Kč/osobu

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519,

www.ckasa.eu

Cena zahrnuje: 7 nocí se snídaní, leteckou dopravu
včetně transferů, 1x prohlídku hlavníhoměsta
Funchalu, 2x celodenní výlet, českymluvící

profesionální průvodce po celou dobu pobytu.
Bližší informace vkanceláři nebonanašich vww.

HARRACHOV INN HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

V BŘEZNU DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www. ho t e l h a r r a c ho v. c z

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

Technik údržby 29 500 Kč měsíčně

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day “
• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu
na pozice

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti v oblasti instalatérství, tesařství,
údržby zařízení, opravy a nové instalace zařízení.

• výpis z rejstříku trestů

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 2. března 2020
Č. 43, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
0

2

VOLBY NA SLOVENSKU
OVLÁDLA OPOZICE
VÍTĚZ. OBYČEJNÍ LIDÉ A NEZÁVISLÉ OSOBNOSTI IGORAMATOVIČE STRANA 10

Svátek slaví: Anežka

Slavný Vasův běh. Smutná opět třetí, ve Švédsku už třetí ročník v řadě
Lyžařka Kateřina Smutná (na snímku vpravo) skončila potřetí za sebou na Vasově běhu třetí. Z českých mužů si vedl nejlépe veterán Stanislav Řezáč,
46letý závodník dojel sedmnáctý. Po 90 kilometrech se radovali z vítězství Nor Peter Eliassen a Švédka Lina Korsgrenová. Smutná, která ztratila na
vítězku přes osm minut, se prosadila na stupně vítězů počtvrté v řadě. V roce 2016 slavný závod ovládla. „Jsem maximálně spokojená. Na víc nebylo
a třetí místo je super, jsem za něj strašně ráda. Ani jsem v to nedoufala po těch čtvrtých a pátých místech v minulých závodech. Další brambory bych
už snad nepřežila,“ uvedla členka týmu eD system Bauer. Česká lyžařka si tak vynahradila páté místo z nedávné Jizerské padesátky. ED SYSTEM BAUER TEAM

Koronavirus v Česku.
Tři potvrzené případy
COVID-19. Pozitivně testovaní teď leží v Nemocnici Na Bulovce, jeden byl převezen z Ústí.Místo nákazy.
Všichni byli v Itálii. Výzva. Nejezděte do rizikových oblastí. Svět. Počet infikovaných stoupá v Německu STRANY 6, 9



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2020 02

potravinový d
oplněkOr

igi
na

lM
ast

ich
a Masticlife Strong&Pure

mastichové kapsle

koupíte v síti lékáren,

v obchodech se zdravou

výživou, v drogeriích

a v e-shopech.

Nově nabízí mastichové

kapsle i prodejny dm.

Masticha...
[masticha] čti úplně normálně (žádné č, š, kh...)

Masticha je pryskyřice řečíku lentišku, která se již po
dvě tisíciletí unikátně získává na jediném místě na
světě - na středomořském ostrově Chios. Používala se
vždy zejména jako cenná surovina v lékařství, kosme-
tice a jako přísada pokrmů.

...normální zažívání!
(zažívání – veškerá činnost gastrointestinálního systému)

Masticha přispívá mimo jiné k normální činnosti
trávicího systému. Nadrcený mastichový prášek
bez dalších přísad je naplněn v kapslích Masticlife
pro snadné užívání a pro rychlý účinek přímo v žalud-
ku. (Užívá se nejméně půl hodiny před jídlem.) www.masticlife.cz

inzerce

Vestibulemmetra
pod Kaprovou
ulicí projde denně
40 tisíc lidí.

Stanice metra Staroměstská
by mohla mít další výstup
kvůli snadnější cestě ze stani-
ce na Staroměstské náměstí
a jeho okolí. Kde přesně by
ústil, není zatím jasné,magis-
trát vyzve dopravní podnik,
aby vypracoval studii výstav-

by. Vyplývá to z dokumentu,
který mají dnes projednat
pražští radní. Stavebně je sta-
nice na druhý výstup připra-
vena a je zanesen také v plat-
ném územním plánu.
Vestibulemmetra pod Kap-

rovou ulicí denně projde přes
40 tisíc lidí. V centru byly
v minulosti rušeny některé
tramvajové tratě. To podle do-
kumentu způsobilo zhoršení
cestování veřejnou dopra-
vou, například právě v okolí
Staroměstského náměstí. Pro-
blém neodstranila ani stavba

metra A, neboť na Staroměst-
ské nebyl postaven vestibul
směrem na Staroměstské ná-
městí. Studie, kterou doprav-
ní podnik vypracuje, prověří
technické možnosti stavby
a její ekonomickou nároč-
nost.
Zároveň zhodnotí několik

variant podoby výstupu. Ve
hře je klasický vestibul s eska-
látory a výtahem, druhou va-
riantou je výtahový vestibul
s výtahy plnícími funkci kla-
sického vestibulu a třetí mož-
ností je stavba pouze výtahu

zajišťujícího bezbariérový pří-
stup do stanice. „Tato varian-
ta řeší pouze problém bezba-
riérové přístupnosti. Majori-
ta cestujících stanice by mu-
sela i nadále využívat pouze
západní vestibul,“ píše se
v materiálu.
V síti metra jsou i další sta-

nice pouze s jedním výstu-
pem. Na trase A nebyl nikdy
vybudován druhý výstup
mimo jiné ve stanici Strašnic-
ká, kde z něj zbyly na nástu-
pišti pouze zaslepené schody.
Druhého výstupu se naopak

před necelými devíti lety do-
čkala stanice metra B Národ-
ní třída, kde do ulice M. D.
Rettigové vede výtah. Bez dru-
hého výstupu jsou také na tra-
se C například stanice Kače-
rov, Opatov či Chodov.
Stanice Staroměstská byla

otevřena 12. srpna 1978. Tři
linky metra mají celkovou
délku 65,6 kilometru a 61 sta-
nic. Nejstarší je úsek na lince
C mezi stanicemi Florenc
(tehdy Sokolovská) a Kače-
rov, který byl uveden do pro-
vozu 9. května 1974. ČTK

Protest
proti
Křečkovi
Tisíce lidí se včera odpoled-
ne sešly na Staroměstském
náměstí na demonstraci,
kterou svolal spolek Mili-
on chvilek po nedávném
zvolení někdejšího zástup-
ce veřejné ochránkyně
práv Stanislava Křečka om-
budsmanem. Organizátoři
upozornili na hrozbu roz-
kladu institucí, které mají
kontrolovat pravidla a slou-
žit občanům. Projevili oba-
vu zejména z možnosti
ovládnutí veřejnoprávních
médií politiky. Protest byl
klidný, trval zhruba dvě
a půl hodiny. Akce začala
už na Hradčanském náměs-
tí, v následném průvodu
šlo na druhý břeh Vltavy
několik stovek protestují-
cích. Další se přidávali ces-
tou nebo čekali až na
Starém Městě. MAFRA, ČTK

Eskalátor, nebo výtah? Město
řeší, co nově na Staroměstské



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2020 03

Ubytování s bohatou polopenzí
a poledním snackem
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kúra, župan
Lázeňská taxa města se hradí na recepci.

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111 – EMAIL: recepce@hotelrichard.com

29.03.20 – 17.10.20 sleva cca. 32 %

9.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
10.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

Původní název
se škole vrátil
před sto lety.

Videomapping na stěně budo-
vy Karolina v sobotu připo-
mněl výročí první ústavy Čes-
koslovenska a navrácení ná-
zvu Univerzita Karlova. Akce
navázala na konferenci Sto
let od přijetí Ústavní listiny
Československé republiky,
kterou v pátek a v sobotu po-
řádali zástupci Senátu ČR,
Historického ústavu Akade-
mie věd ČR a univerzity.
„Ústava byla na tehdejší dobu
velmi pokroková a moderní,
dávala volební právo ženám
i menšinám žijícím na území
tehdejšího Československa,“
řekl v úvodním projevu rek-
tor Univerzity Karlovy Tomáš
Zima.

První ústavu přijalo Národ-
ní shromáždění 29. února
1920. O deset dní dříve byl
přijat zákon, který měl do-
končit rozdělení Karlo-Ferdi-
nandovy univerzity z roku
1882 na českou a německou

část. Zákon prohlásil českou
část školy za pokračovatelku
Univerzity Karlovy. O jménu
německé vysoké školy se
mělo rozhodnout později, to
se ale nestalo, a tak se do
roku 1945 nazývala Německá
univerzita v Praze. Díky přija-
tému zákonu z roku 1920, na-
zvanému podle jeho předkla-

datele poslance a profesora
Františka Mareše „lex Ma-
reš“, česká univerzita získala
do svého výlučného majetku
jak Karolinum, tak univerzit-
ní archiv a registraturu, stej-
ně jako starobylé univerzitní
insignie, pečetidla a jiné pa-
mátky, které byly doposud
v držení německé strany. ČTK

Zakladatel univerzity Karel IV. ČTK

Objevili pumu
Nález letecké pumy včera
odpoledne na dvě a půl
hodiny zastavil provoz na
železniční trati mezi Vyso-
čany a Satalicemi. Pyro-
technik rozhodl o odvozu
munice k likvidaci a ko-
lem půl páté se vlaky
mohly vrátit na trať. Poli-
cejnímu specialistovi asis-
tovaly dvě jednotky praž-
ských hasičů.

Mrakodrap? Ne
Vedení radnice Prahy 4
nesouhlasí s výstavbou ad-
ministrativní budovy na
rohu Vyskočilovy a Budě-
jovické ulice. Podle rad-
ních městské části dům
developerské skupiny Ka-
rimpol mimo jiné zhorší
život v okolí. Proti výstav-
bě až 72 metrů vysokého
domu už dříve sepsali pe-
tici místní obyvatelé. ČTK

www.ujak.cz

UJAK
Den otevřených dveří 11. března 2020!

Nové bakalářské studijní programy:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Programy celoživotního vzdělávání:

• Speciální pedagogika

• Arteterapie

• Studium pro asistenty pedagoga

• Studium v oblasti pedagogických věd

• Resocializační a penitenciární pedagogika

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

inzerce

Univerzita slaví Krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2020 04

V Praze 1 se roz-
hodli odklízet
z ulic špatně zapar-
kované elektroko-
loběžky firmy Lime,
které překážejí
chodcům.

Společnost Lime přivolala po-
licisty a ti sběr vozítek zakáza-
li. Událost popsal místostaros-
ta Richard Bureš, který akci
kvůli nespokojenosti s provo-
zem koloběžek inicioval. „Od
začátku jsem to zamýšlel jako
provokaci, protože všichni o
tomto problému pouze mluví
a nic se neděje. Koloběžky se
válí po zemi, stojí uprostřed
chodníků, překáží pěším
a jsou i v oblastech, kde podle
provozovatele nemají co dě-
lat. Byla tomá akce, radnici ne-
stála ani korunu,“ řekl Bureš.
Do sběru se pustil společně

s několika muži již ve středu.
Asi za hodinu sesbírali přes pa-

desátku ležících, špatně zapar-
kovaných či u košů odlože-
ných polámaných koloběžek.
„Vše jsme nafotili a zdoku-
mentovali. Koloběžky jsme no-
sili, aby se nepoškodil jejich
pohon, který nebyl odbloko-
ván, a dávali je na jedno mís-
to,“ popsal Bureš. Podle jeho
slov následně společnost Lime
přivolala policisty, kteří další
sběr zakázali.

Půjčování elektrokoloběžek
společnosti Lime v centru
vzbuzuje kontroverze. Na po-

hyb vozítek po chodnících
a nevhodné parkování si lidé
dlouhodobě stěžují. Magistrát
uzavřel v minulosti s firmou
memorandum, nakonec jej vy-
pověděl.

Koloběžky podle Bureše ne-
jen překáží pěším, ale jsou
i nebezpečné. „Na Malé Straně
máme školu pro nevidomé
a koloběžky se povalují všude
okolo. Byli za mnou zástupci
organizace nevidomých a evi-
dují řadu zraněných,“ řekl Bu-
reš. Jezdci na koloběžkách pak

ohrožují chodce i jízdou po
chodníku.

Vztah mezi společností
Lime a pražskými samosprá-
vami je dlouhodobě proble-
matický, firmu kritizuje jak
Praha 1, tak zástupci magis-
trátu a Prahy 2. Radnice již
dříve zakázala jejich provoz
na celém svém území, to
však podle zástupců městské
části firma nedodržuje. Vede-
ní magistrátu loni s firmou
vypovědělo memorandum
o spolupráci. ČTK

Firma Lime v Praze podle dří-
vějších informací provozuje
1500 koloběžek.

● Společnost uvádí, že působí
ve více než 120 městech. Po-
prvé se elektrokoloběžky obje-
vily v kalifornské Santa Moni-

ce, následovalo San Francisco
a poté se firma rozšířila po
celém světě.

● Lime se často potýká s odpo-
rem městských samospráv
kvůli stejným důvodům, které
uvádějí politici v Praze.

Vychovatelky, které na začát-
ku února vedly skupinu tři-
nácti dětí přes přejezd v praž-
ských Řeporyjích, když blika-
la výstražná světla a byly
spuštěné závory, nespáchaly
trestný čin. Policie událost vy-
hodnotila jako přestupek.

„Vyhodnocením kamero-
vých záznamů a výslechem
svědků kriminalisté došli
k závěru, že nebyly naplněny
znaky skutkové podstaty ja-
kéhokoli trestného činu, kte-
ré by opravňovaly zahájit
trestní stíhání konkrétních
osob,“ řekl mluvčí pražských
policistů Jan Rybanský.
Na případ upozornil staros-

ta Řeporyjí Pavel Novotný,
který záběry z přejezdu zve-
řejnil na internetové televizi
Mall.tv v rámci svého pořadu
Extrémní starosta.
Bezpečnostní kamery zachy-

tily skupinku v momentě, kdy
spěchala na vlak stojící v za-
stávce Praha-Řeporyje. ČTK

Zelená vozítka

Problematické koloběžky MAFRA

Uklízel koloběžky
a zastavila ho policie

DRUTĚVA, výrobní družstvo zahájila činnost podniku
a nově rozšířila činnost o prádelnu a žehlírnu v rámci
OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – PÓL RŮSTU ČR.
Dále nabízíme hotelový program, zakázkové šití a opra-
vy oděvů, kartonáž, kompletační práce.

www.drutevapraha.cz

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

inzerce

Krátce

Drony zvítězily
Vědci z Elektrotechnic-
ké fakulty ČVUT získali
zlatou medaili na mezi-
národní soutěži dronů
ve Spojených arabských
emirátech. Týmu se kro-
mě toho podařilo získat
také první a druhé místo
ve dvou dílčích disciplí-
nách. Úspěch a odměnu
ve výši 250 tisíc dolarů
(5,8 milionu korun) si
přitom technici vyslouži-
li především díky inten-
zivní přípravě v míst-
ních podmínkách a uni-
kátnímu přístupu k zada-
ným problémům, řekl
Vojtěch Spurný, jeden
ze členů úspěšného
týmu. MET

Přejezd. Žádný
trestný čin



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. března 2020 05

Historicky posled-
ní validátor zmizel
ze stanice Nemoc-
nice Motol před
pár dny. Přesluho-
val kvůli záruce.

Ač se jich v metru dříve na-
cházelo více než osmdesát,
v současnosti už v hlavním
městě neuvidíte ani jediný.
Řeč je o validátorech – chyt-
rých sloupcích s displejem
a čtečkou, které nechal do-
pravní podnik v loňském
roce na většině míst buďto
zcela odstranit, nebo předě-
lat na bezkontaktní terminá-
ly pro nákup jízdenek.
Zařízení, jež do roku 2018

sloužila pro snadné nabíjení
či kontrolu elektronického
jízdného na čipových kar-
táchOpencard a později Lítač-
ky, se však přece jen na někte-

rýchmístech dochovala až do
letošního roku.
Poslední kousek nechal do-

pravce odstranit teprveminu-
lé úterý. „Ve všech stanicích
s výjimkou Bořislavky, Petřin
a Nemocnice Motol byly vali-
dátory nainstalovány na sa-
mostatných stojanech, ve kte-
rých je vedena kabeláž. Tudíž
nebylo pro jejich deinstalaci
a úpravu kabeláže v noze sto-
janu a nasazení bezkontakt-
ních terminálů nutné zasaho-
vat do podlah nebo obkladů
stěn stanic. Na Bořislavce, Pet-
řinách a Nemocnici Motol ale
byly validátory nainstalová-
ny na zeď. Proto jejich odstra-
nění představovalo technic-
ký problém,“ říká pro deník
Metro šéf odboru komunika-
ce dopravního podniku Da-
niel Šabík.
Validátory umístěné v troji-

ci stanic metra A byly de facto
součástí nástěnnémozaiky, re-
spektive obkladu zdi. Když je
tedy chtěli pracovníci doprav-

ního podniku odmontovat,
zjistili, žemusejí nejprve najít
způsob, jak si poradit s kabely
vedenými za kachlíky.
Do velkého předělávání se

navíc podle Šabíka nemohli
pracovníci dopravce rok
a půl po vypnutí zařízení pus-
tit také kvůli záruce. Ta běže-
la celkem šest let od předání
stanice do provozu. „Pokud
by byl totiž zásah do obkladu

nutný, bylo jej nutné konzul-
tovat a nechat schválit archi-
tektem stanice i architekt-
kou metra. Dopravnímu pod-
niku se podařilo najít řešení
pouze s využitím zaslepující-
ho prvku, které nevyžadova-
lo zásah do obkladů,“ dodává
Šabík.
Historicky poslední validá-

tor zmizel ze stanice metra
NemocniceMotolminulé úte-

rý. Z Bořislavky a Petřin pak
o pár dní dříve. Bezkontaktní
terminály, které slouží na ná-
kup jízdenek či na ověření
platnosti časového kuponu,
jsou tak nyní skutečně ve
všech stanicích pražského
metra.
Poslední historické validá-

tory teď s největší pravděpo-
dobností zamíří do muzea
MHD. FILIP JAROŠEVSKÝ

Nový terminál 2x METROPoslední validátor

Vzpomínka na Opencard
asi poputuje do muzea MHD

Až 13 let

První validátory byly v Praze
uvedeny do provozu ve stej-
nou dobu jako karta Open-
card, v roce 2006. V metru tak
některé stály i třináct let.

● Validátory ztratily svůj smysl
v srpnu 2018. Od té doby to-
tiž není třeba elektronickou
jízdenku zakoupenou
v e-shopu dopravního podni-
ku aktivovat ve validátoru.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 06

Česko hlásí první
případy lidí nakaže-
ných koronavirem.

VČesku jsou tři lidé s potvrze-
nou nákazou koronavirem.
Pozitivně testovaní – dva Češi
a jedna Američanka – leží na
infekčním oddělení v praž-
ské Nemocnici Na Bulovce.
Prvním je muž, ročník 1952,
který pobýval na univerzitě v
Udine na konferenci. „Po ná-
vratu byl v domácí v karanté-
ně. U jednoho z italských ko-
legů byl potvrzen COVID-19,
z tohoto důvodu bylo udělá-
no vyšetření. To bylo pozitiv-
ní. Průběh není nikterak zá-
važný,“ uvedl ministr zdra-
votnictví Adam Vojtěch.
Na Bulovce je hospitalizo-

vána také Američanka, která
studuje v Miláně. „Je to sleč-
na ze Spojených států americ-
kých, ročník 1999, která stu-

duje vMiláně. Jela jako turist-
ka do Prahy, zhoršil se její
stav. Byla vyšetřena v Motole,
vše proběhlo tak, jak má,“
uvedl Vojtěch s tím, že žena
následně byla převezena na
Bulovku. Ministr zdravotnic-
tví dodal, že cestovala společ-
ně s kamarádkou z Ekvádoru.
U ní byl ovšem test negativní.
„Budeme ho opakovat,“ do-
dal Vojtěch.
Rušno bylo o víkendu také

v Masarykově nemocnici
v Ústí nad Labem, kde byl hos-
pitalizován muž, ročník
1976. „Jedná se o Čecha, byl
na dovolené v Itálii v Benát-
sku, rizikovém regionu,“ uve-
dl Vojtěch s tím, že muž byl
na lyžarské dovolené společ-
ně s rodinou – manželkou a
čtyřmi dětmi. Ti jsou v domá-
cí karanténě, zatím jsou bez
příznaků. Muž byl včera ve-
čer převezen do Prahy.
Provedené testy u tří osob

nyní přezkoumá laboratoř
v Berlíně. Krajské hygienické

stanice provádí epidemiolo-
gická šetření. Jejich součástí
je mapování osob, se kterými
nakažení přišli od návratu ze
zahraničí do kontaktu.
„Nyní děláme vše pro to,

aby riziko dalšího šíření náka-
zy bylo minimální,“ uvedl
Vojtěch. Lidé by měli podle
něj zvážit cesty do rizikových
regionů, pokud nejsou ne-
zbytné. „Riziko existuje. Po-
kud to není nezbytně nutné,
lidé by do severní Itálie nemě-
li jezdit,“ uvedl.
Hranice země zůstanou ote-

vřené. „Není na místě zavá-
dět opatření na hranicích,
ani bychom na nich pravdě-
podobně nic nezjistili. Těm li-
dem se projevily klinické pří-
znaky až v České republice,“
řekl ministr zdravotnictví
Vojtěch. Do Prahy se podle
premiéra Andreje Babiše
mělo o víkendu vrátit zhruba
20 tisíc lidí, kterým skončí
jarní prázdniny. Větší pozor-
nost byměli svému zdravotní-

mu stavu věnovat ti, kteří při-
jedou z regionů Lombardie,
Benátsko, Piemont a Emilia
Romagna. Premiér Babiš
chce dnes na jednání Bezpeč-
nostní rady státu také navrh-
nout zákaz letů zMilána a Be-
nátek.

Česko má pro případy celo-
světové pandemie, která ale
u nového koronaviru zatím
nebyla vyhlášena, pandemic-
ký plán a postupovalo by se
také podle krizového zákona.
Možné jsou podle Vojtěcha
i uzavírky celých měst jako
v Itálii nebo Číně. Minister-
stvo vyzvalo Správu hmot-
ných rezerv a státní nemocni-
ce k navýšení zásob ochran-
ných prostředků, zejména re-
spirátorů. Celosvětově se na-
kazilo novým typem korona-
viru z Číny už 88 tisíc lidí.

Do konce včerejší uzávěrky to-
hoto vydání deníku Metro další
případy nakažených Čechů hláše-
ny nebyly. iDNES.cz

inzerce

Poslední vážnější pandemické
vlny ve světě.

● SARS. Infekční choroba zvaná těžký
akutní respirační syndrom se objevila
začátkem roku 2003 v Asii. Jejím původ-
cem byl nový patogenní činitel, korona-
virus, který dosud nebyl u člověka
zjištěn. Nemoc se šířila kontaktem s ne-
mocným nebo jeho biologickým mate-
riálem. Po celém světě usmrtil SARS
800 lidí z více než 8000 nakažených,
šíření nákazy se podařilo zastavit.

● Prasečí chřipka. Chřipku vyvolal nový
typ chřipkového viru A/H1N1. Virus
vznikl smíšením virů prasečí, lidské
a ptačí chřipky. Šířil se vzduchem – nej-
častěji tedy kýchnutím. Přenos byl
možný jak ze zvířat na člověka, tak
z člověka na člověka. Poprvé se objevi-
la v dubnu 2009 v Mexiku. Chorobě
podlehlo na celém světě na 18 500 lidí.
V ČR se první případ objevil v květnu
2009, kdy onemocněl pilot Českých
aerolinií, který přiletěl z New Yorku.
První českou obětí se pak 22. října
2009 stala v Karlovarské krajské nemoc-
nici 31letá žena, u které chřipka zkom-
plikovala vážné onemocnění. V ČR se
nemocí nakazilo 2477 lidí a do března
2010 jich 102 zemřelo. Chřipka u nich
většinou zkomplikovala průběh jiné
vážné chronické nemoci.

● MERS. Infekci způsobuje koronavirus
z téhož kmene, jako je virus zodpověd-
ný za onemocnění SARS. Poprvé se ob-
jevil v roce 2012 na Blízkém východě.
Na nákazu zemřelo 858 lidí z téměř
2500 nakažených. V ČR bylo podezření
u lidí, kteří se vrátili z Jižní Koreje
a Jordánska. Podezření testy vyvrátily.

● Ebola. Je jednou z nejobávanějších
chorob na světě. Je vysoce nakažlivá
a úmrtnost na ni dosahuje až 90 pro-
cent. Neexistuje na ni lék ani vakcína.
Velká epidemie vypukla v prosinci
2013 v Guineji a na jaře 2014 se rozšíři-
la do afrických zemí. Za více než dva
roky v západní Africe ebole podlehlo
přes 11 300 lidí z více než 29 tisíc naka-
žených. Česko se zapojilo do monitoro-
vání a výměny informací EU a WHO.
Nákaza se u žádného z pacientů nepo-
tvrdila.

● Zika. Virus se spojuje s narozením dětí
s malými hlavami a málo vyvinutým
mozkem v Latinské Americe. Nákaza
se objevila na podzim 2015 v Brazílii.
Později se rozšířila dál. Virus zika byl
objeven v roce 1947, kdy vyvolal one-
mocnění makaků v lese Zika v Ugandě.
V ČR byly potvrzeny první dva případy
viru v únoru 2016 u lidí, kteří se vrátili
z dovolené v rizikové oblasti. Na virus
zika se v ČR nechalo testovat 800 lidí,
u 16 z nich se infekce potvrdila. Dalších
15 lidí mělo protilátky po prodělané
infekci. Zika se nepřenáší vzduchem,
proto Česko nechystalo žádné speciální
opatření.

● Ptačí chřipka. Vysoce patogenní virus
H5N1 je za určitých okolností přenosný
na člověka. Kmen H5N1 WHO spojuje
v posledním desetiletí se stovkami úmr-
tí po celém světě. V ČR přímo v její sou-
vislosti nikdo nezemřel. Infekce deci-
muje především drůbež. Poprvé byla
chřipka u člověka objevena v roce
1997 v Hongkongu, v ČR se nemoc ob-
jevila o 10 let později, kdy se jí nakazili
krocani na Orlickoústecku.

Citát

Chtěl bych upozornit
všechny, aby jakoukoli
cestu do rizikových
regionů zvážili.
ADAM VOJTĚCH
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Hranice zůstanou otevřené.
Skončí lety ze severní Itálie?

SARS, ebola, zika. Další závažné pandemie, které ohrožovaly svět



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 07

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Tato nabídka je kusově omezena.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Toaletní papír je extra měkký, pevný, odolný proti
roztržení a vyrobený ze 3 vrstev recyklovaného
materiálu. S moderním motivem města Londýna.

Sanft&Sicher
City London
toaletní papír
3vrstvý
8x180 útržků

6990
4,85 Kč za 100 útržků

Kč

Až o 15 korun
je nově dražší
krabička cigaret.

Pro kuřáky v Česku je to špat-
ná zpráva. Dochází k největší-
mu zdražení cigaret v histo-
rii. Za jednu krabičku si od
včerejška připlatí až 15 ko-
run. Kromě tabákových vý-
robků se zvýšení spotřební
daně dotkne také lihovin a lo-
terií. V minulosti kuřáky vy-
šla krabička cigaret v průmě-
ru na 90 korun. „V těch uply-

nulých deseti letech docháze-
lo k průměrnému ročnímu
zdražování o zhruba tři koru-
ny na krabičku, nyní to zdra-
žení bude až pětinásobné,“
potvrdil ekonom Lukáš Ko-
vanda. Podle vlády je zdraže-
ní tabákových výrobků nej-
lepší cestou, jak občany donu-
tit přestat kouřit.
Ministerstvo financí si od

vyšší daně slibuje dalších de-
vět miliard korun pro veřej-
nou kasu navíc. „Loni státní
rozpočet na tabákové dani in-
kasoval 56 miliard korun.
Plán ministerstva však může
narazit,“ tvrdí Kovanda. Navý-

šení daně totiž ještě více roze-
vře nůžkymezi cenou cigaret
v sousedních zemích, Sloven-
sku a Polsku. „Zejména Češi
z příhraničních oblastí tak
častěji budou jezdit pro karto-
ny právě tam. Na jednomkar-
tonu mohou ušetřit až stoko-
runy. Zřejmě také bude bujet
černý obchod s cigaretami,
případně se rozmůže jejich
pašování, padělání a další kri-
minální činnost s nimi spoje-
ná,“ tvrdí na webu Faei.cz Ko-
vanda. V Česku se nelegálně
prodá zhruba sedm procent
cigaret, například nekolkova-
ných krabiček z Ukrajiny

a Běloruska, včetně padělků
známých značek. Podíl nele-
gálních prodejů kvůli růstu
spotřební daně vzroste. Do
Česka si přitom zároveň
bude pro cigarety kvůli jejich
zdražení jezdit přes hranice
méně Němců a Rakušanů,
což rovněžmůže zčásti zhatit
plány ministerstva ohledně
zvýšeného daňového inkasa
ze zdražených cigaret.
Zdražování oceňují lékaři.

Ti tvrdí, že kuřákům jejich ob-
líbený zvyk zkrátí život o pat-
náct let a coby pacienti mají
po dlouhá léta velké zdravot-
ní problémy. MET

Krátce

Obří požár
V sobotu brzy ráno hořel
v Mariánských Lázních
hotel. Škodu odhadl vy-
šetřovatel na přibližně
dvacet milionů korun.
Příčina požáru je v šetře-
ní specialistů z Technic-
kého ústavu požární
ochrany Praha. iDNES.cz

U Vietnamců
„EET funguje jako švýcarské
hodinky, černé scénáře se
nenaplnily,“ řekla ministry-
ně Alena Schillerová na kon-
ferenci Start závěrečné fáze
EET pořádané minister-
stvem financí a Asociací
mladých vietnamských pod-
nikatelů. Akce se konala ve
vietnamské tržnici SAPA
v Praze. Schillerová také na-
vštívila vietnamské kadeř-
nictví (na snímku) a několik

obchodů. Podle Českého
statistického úřadu je v ČR
přes 60 tisíc Vietnamců. Po
Ukrajincích a Slovácích tvo-
ří třetí nejpočetnější menši-
nu. Většina Vietnamců pod-
niká, především v obchodu.
Zavedení EET jim podle dří-
vější zprávy o situaci národ-
nostních menšin v ČR ne-
způsobilo zásadní problém.
Poslední EET, které bude
platit od května, má příští
rok přinést do státní pokla-
dy 6,4 miliardy korun. ČTK

Velká rána pro kuřáky.
Je tu největší zdražení

Vyčítal
Ve věku 77 let včera ze-
mřel jeden z průkopníků
české country a zakládají-
cí člen legendární kapely
Greenhorns Jan Vyčítal.
Veřejnosti byl známý ne-
jen jako zpěvák, kytarista
a textař, ale i jako karika-
turista a autor kresle-
ných vtipů. MAFRA

Čísla dne

205
Produkce medu v Česku loni
klesla. Včelstva vyprodukova-
la 8260 tun medu, což je
nejméně za posledních pět
let. Podle včelařů lze předpo-
kládat pokles i letos. Cena
medu v obchodech zůstala na
205 korunách za kilo.

71
Letošní rok bude podle premi-
éra Andreje Babiše na D1 pro
řidiče kritický. Bude se opra-
vovat sedm úseků v délce 71
kilometrů. Do dálnic dá letos
stát přes 100 miliard korun.

1700
Přibývá seniorů, kteří mají
problém se zákonem. Trend
se zvyšuje od roku 2014.
V roce 2018 jich bylo trestně
stíháno téměř 1700. Dlouho-
době patří mezi největší pro-
blém trestné činy způsobené
za volantem automobilu.

Krátce

Pozor na laviny
Horská služba v Krkono-
ších zvýšila lavinové ne-
bezpečí v horách na třetí
stupeň z pěti. Tento stu-
peň je charakterizován
jako lavinové nebezpečí.
Důvodem je vydatnější
sněžení, silný vítr a stří-
dání teplot. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. března 2020 08

Používání nebez-
pečného jedu na
hraboše sedlákům
podle odborníků
štěstí nepřinese.

„Na českých loukách a polích
by se již za několik dnímohly
válet desítky otrávených
čápů,“ upozorňuje Český
svaz ochránců přírody, který
opakovaně varuje před pláno-
vaným plošným používáním
nebezpečného jedu na hrabo-
še – Stutox. Když jeho aplika-
ci povolily tuzemské úřady
naposled, umírali nejen hlo-
davci, ale i desítky zajíců, ba-
žantů a čápů. Ti sežrali buďto
nástrahu či otráveného hlo-
davce. I přes protesty se však
může jed letos znovu použí-
vat. „Rozhodnutím minister-
stva zemědělství se může jed

již čtrnáct dní rozsypávat na
povrch půdy. Plošná aplikace
tohoto rodenticidu ale sedlá-
kůmvzhledemk rozsahu hra-
boší kalamity nepomůže,
pouze vytáhne z jejich kapes
další peníze. A k tomu způso-
bí vážné škody v přírodě,“
říká Petr Stýblo ze svazu
ochránců.
S tímto faktem by se podle

něj měli zemědělci, kterým
hraboši ve velkém obsazují
pole, smířit. „Aplikovat ro-
denticidy na hraboše v době,
kdy je již jejich populace pře-
množená, je neúčinné. Stej-
ně tak je ale v této chvíli neú-
činná hluboká orba či aktivi-
ta jejich predátorů. Ve všech
případech dojde pouze ke
krátkodobému lokálnímu
snížení počtu hrabošů. Jejich
místa v krátké době nahradí
hraboši z okolních pozem-
ků,“ dodává ochranář Stýblo
s tím, že v případě aplikace
Stutoxunavíc dojde k radikál-

nímu snížení počtu sov
a dravců. Populaci hrabošů
měla výrazně zredukovat
zima. Na dostatečně nízké
teploty však letos nedošlo,
a tak se čeští zemědělci kro-
mě Stutoxu spoléhají také na
to, že hraboše zdecimuje
stres, nedostatek potravy
a choroby. Aplikovat Stutox
mohou sedláci dle rozhodnu-
tí ministerstva až do 11. červ-
na, tedy do doby, kdy je v pl-
ném proudu hnízdní sezona.
V tomto čase tak budou ptáci
shánět vhodnou potravu pro
mláďata. Snadná kořist v po-
době přiotrávených hrabošů
bývá v této době na jídelníč-
ku jako hlavní chod.
Podle ministerstva země-

dělství má nyní k aplikaci
jedu docházet vždy pouze
tam, kde je to nezbytně nut-
né. Podle dřívějšího vyjádře-
ní jeho ministerstva pak kon-
krétní pozemky vždy nejprve
posuzují inspektoři, kteří re-

levanci použití jedu posuzují.
Podle ředitele České společ-
nosti ornitologické Zdeňka
Vermouzka považují jednání
ministerstva za špatné. „V po-
sledním vyjádření minister-
stvo například tvrdí, že predá-
torům hrabošů nehrozí otra-
va kvůli tomu, že nežerou
hrabošovo trávicí ústrojí.
Není to pravda. Volavky, čápi
i sovy polykají hraboše vcel-
ku a otravy fosfidem zinku,
účinnou látkou Stutoxu, jsou

zdokumentované i u dravců,
jako je káně lesní, orel králov-
ský nebo orel mořský,“ řekl
pro Enviweb.cz.
Aby nebylo jedů v budouc-

nu třeba, měli by se dle
ochránců přírody experti
z ministerstva více soustře-
dit na to, jak systémově pod-
porovat aktivity sedláků, kte-
ré příští kulminaci hrabošů
významně zmírní. Jsou jimi
například pravidelná hlubo-
ká orba. FILIP JAROŠEVSKÝ

Stutox proti hrabošům děsí i pejskaře

Žranice
Kilogram prasečích rypáč-
ků spořádal v sobotu na
hradě Veveří u Brna za čty-
ři a půl minuty 20letý Ivo
Solař. Zvítězil tak v soutěži
jedlíků na Slavnostech mo-
ravského uzeného a vína.
Soutěžila i jedna žena (na
snímku). Solař před soutě-
ží řekl, že by chtěl porazit
Jaroslava Němce, který
jako první na světě snědl
tři nejvíce zapáchající jídla
na Zemi – zkvašené žraločí
maso hákarl, švédské jídlo
ze zkvašeného rybího
masa surströmming
a ovoce durian. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 36 4+KK 9986 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
+420 376 559 911
ZDARMA
katalog 500 domů

Stutox je silný jed, který v ža-
ludku zvířete reaguje s kyseli-
nami. Zabít může i psa při ven-
čení, který jej může spolknout.

● Ministerstvo povolilo aplikaci
až deseti kilogramů na hek-
tar. Zelenohnědé granule se
obvykle vkládají do nor v ma-
lých krabicích, kam se hloda-

vec vkrade a sní jed. Stutox
se však také plošně rozhazuje
rozmetadlem po celém poli.

● Odborníci proto varují, aby
si lidé při venčení hlídali své
psy. Pokud jed omylem seže-
rou, je devadesátipětiprocent-
ní jistota, že jed během
pár hodin zvíře usmrtí.

Čápi míří domů, v Česku je
ale čeká otrávená potrava

Krátce

Europoslanec
proti Babišovi
Europoslanec Tomáš Zde-
chovský se bude právně
bránit proti výroku pre-
miéra Andreje Babiše,
který jej stejně jako další-
ho europoslance Mikulá-
še Peksu označil za vlasti-
zrádce. Babiš dvojici poli-
tiků vyčítá, že v Evrop-
ském parlamentu oteví-
rají téma jeho možného
střetu zájmů, podle pre-
miéra tak oba postupují
proti české vládě. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. března 2020 09

V Rakousku uštknul chřestýš
muže, který plaza převážel
z Česka do Chorvatska. Paci-
ent nyní leží ve vážném stavu
v nemocnici. Incident se stal
19. února, rakouská média
o něm ale informovala, když
získala potvrzení policie.
Uštknutému muži je 69 let.
Hada si převzal v Brně a při
cestě do Záhřebu se s ním na

noc zastavil doma v Kloster-
neuburgu. S plazem alemani-
puloval neopatrně, takže ho
chřestýš uštknul. Seniorovi
se podařilo hada zajistit
a poté si zavolal pomoc.
V Dolním Rakousku, kde

se případ stal, je držení jedo-
vatých hadů zakázáno, takže
nenahlášený převoz chřestý-
še byl protiprávní. ČTK

inzerce

Už se nepodaří vy-
stopovat, jakým
způsobem a od-
kud se v zemi rozší-
řila epidemie nové-
ho koronaviru.

Počet infikovaných novým ty-
pem koronaviru se v Němec-
ku oproti sobotě do včerejška
takřka zdvojnásobil. Minister-
stvo zdravotnictví ke včerejší-
mu dni evidovalo 117 přípa-
dů. Sousední Rakousko ohlá-
silo čtyři nově nakažené.
Nejpostiženější německou

spolkovou zemí zůstává Se-
verní Porýní-Vestfálsko, kde
bylo zaznamenáno 66 přípa-
dů. Zde nemoc COVID-19, kte-
rou koronavir způsobuje, po-
stihla čtyři děti ze školky, je-
jíž vychovatelka se dříve na-
kazila. V pátek se nákaza po-
tvrdila u vychovatele z druži-
ny základní školy v Bonnu
a nově byla vzata do karanté-
ny také škola v Mönchen-
gladbachu. Dalšími německý-
mi spolkovými zeměmi s vět-
ším počtem případů jsou Ba-
vorsko, které zaznamenalo
19 nemocných, Báden-
sko-Württembersko s 15 paci-

enty a Hesensko s osmi naka-
ženými.
Mezitím sdělilo Rakousko,

že mezi nově infikovanými
jsou dva obyvatelé Vídně, kte-
ří se ale vzájemně neznají,
a německý pár. Rakouské mi-
nisterstvo zdravotnictví uved-
lo, že je mimořádně důležité
určit okruh osob, se kterými
se infikovaní dostali do kon-
taktu. To je podle minister-
stva v Rakousku díky omeze-
nému počtu nakažených stá-
le možné. Naopak v Němec-
ku ministr zdravotnictví sdě-
lil, že vzhledem k rostoucí-
mu počtu nemocných vysle-
dovat všechny části řetězce
při šíření nákazy již v zemi
není možné.
Kvůli koronaviru, který se

rozšířil z Číny, přijala další
opatření například Francie.
Ta zakázala veřejná shromáž-
dění s účastí více než pět tisíc
lidí. Turecko oznámilo od vče-
rejška zrušení leteckého spo-
jení s Itálií, Irákem a Jižní Ko-
reou, už dříve zakázala Anka-
ra spojení s Čínou a Íránem.
Právě tyto země jsou náka-
zou postiženy nejvíce.
Z Evropy je nejvíce zasaže-

na Itálie, hlavně Lombardie,
Emilia-Romagna a Benátsko.
Tam zůstanou školy zavřené
další týden. ČTK a MET

Převážel hada.
Neměl povolení

Dohoda podepsána. Vznikl ale problém
USA a afghánské radikální hnutí Tálibán v sobotu v katarské metropoli Dauhá podepsaly
historickou dohodu, která je základem pro stažení vojsk USA a dalších zemí NATO
z Afghánistánu do 14 měsíců a politické urovnání poměrů v zemi. Delegaci USA na podpi-
sové ceremonii vedl ministr zahraničí Mike Pompeo a americký zvláštní vyslanec pro
Afghánistán Zalmay Khalilzad (na snímku vlevo), který vyjednávání s Tálibánem od roku
2018 vedl. Tálibán pak zastupoval mimo jiné i jeden ze zakladatelů hnutí mulla Abdul
Ghání Baradar (na snímku vpravo). Afghánský prezident Ašraf Ghání ale včera odmítl
jako podmínku pro jednání s radikálním hnutím Tálibán propuštění pěti tisíc zadržova-
ných příslušníků této organizace, což je přitom jedna z klíčových částí dohody mezi Táli-
bánem a Spojenými státy. Ghání zdůraznil, že k propuštění vězňů se afghánská vláda ne-
zavázala. AP

V Německu
nemocných
přibývá

Krátce

Ofenziva v Sýrii
Turecko zahájilo vojen-
skou ofenzivu proti si-
lám syrského prezidenta
Bašára Asada na severo-
západě Sýrie. Ankara rea-
guje na útoky, které jí
minulý týden v provincii
Idlib způsobily silné ztrá-
ty. Turecko si ale nepře-
je vojenskou konfronta-
ci s Ruskem, které Asada
vojensky podporuje. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. března 2020 10

Šestačtyřicetiletého Matovi-
če, který zbohatl vydáváním
regionálních inzertních no-
vin, média či politici kvůli
svéráznému stylu označovali
za nepředvídatelného politi-
ka, šaška a poloblázna. Krát-
ce před volbami, kdy prefe-
rence OLaNO rostly, začal vy-
stupovat rozvážněji. Listu
Pravda řekl, že patrně zůsta-
ne tím šaškem, který vždy
říká pravdu. „Když jsem mlu-
vil o šaškovi, mluvil jsem
v tom duchu, že šašek měl
vždy výhodu jako jediný králi
na hradě říkat pravdu. Snažil
jsem se pravdu vždy v politi-
ce říkat komukoliv bez ohle-
du na následky. Z tohoto po-
hledu ano, šaškem jsem se
vždy cítil a zřejmě jím i zůsta-
nu, protože vždy budu chtít
tu pravdu hájit,“ řekl. ČTK

Lídři tří stran, kte-
ré se dostaly do
parlamentu,mají
zájem na jednání
s vítězem voleb.

O rychlou dohodu na podobě
příští slovenské vlády bude
po sobotních parlamentních
volbách usilovat šéf vítězné-
ho protikorupčního hnutí
Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) Igor Mato-
vič. Vyjednávat o koalici chce
se třemi dalšími stranami,
které se spolu s hnutím vyme-

zovaly vůči dosud nejsilnější
vládní straně Směr-sociální
demokracie (Směr-SD) expre-
miéra Roberta Fica. Matovič
to včera řekl v televizní deba-
tě, které se zúčastnil spolu se
zástupci dalších stran zvole-
ných do sněmovny.
Ficova strana tak páté par-

lamentní volby v řadě už ne-
vyhrála a výrazně oslabila.
V parlamentním klání v roce
2016 získala 28,28 procenta
hlasů, o čtyři roky dříve re-
kordních 44,4 procenta. Nyní
jen 18,29 procenta.
„Není třeba čekat. Čím dří-

ve, tím lépe. Je třeba udělat
dobré dohody, dobré dohody
dělají dobré přátele,“ řekl.

Šéfové stran Svoboda a soli-
darita (SaS), Jsme rodina a Za
lidi v debatě potvrdili zájem
na jednání s Matovičem. Tyto
strany spolu s OLaNO podle
předběžných výsledků obsa-
dí ve 150členné sněmovně
více než tři pětiny křesel.
Měly by tak dostatek hlasů
i k případné změně ústavy.
Koaliční jednání se Smě-

rem-SD Matovič vyloučil. Již
před volbami se postavil pro-
ti spolupráci s krajně pravico-
vou stranou Kotlebovci-Lido-
vá strana Naše Slovensko Ma-
riana Kotleby, která skončila
na čtvrtémmístě.
Volební účast byla tento-

krát nejvyšší od parlament-

ních voleb v roce 2002 a do-
sáhla 65,8 procenta.
Důležitou roli ve formová-

ní nového kabinetu bude mít
prezidentka Zuzana Čaputo-
vá, která v souladu s ústavou
jmenuje nového premiéra
a předtím podle tradice patr-
ně pověří vítěze voleb sestave-
ním nové vlády. Slovenská
hlava státu poděkovala obča-
nům za účast ve volbách
a uvedla, že lidé svými hlasy
potvrdili touhu po změně.
Své kroky ohledně utváření
vlády oznámí dnes.
Dosluhující kabinet Petera

Pellegriniho podá demisi po
ustavující schůzi nového par-
lamentu, která se uskuteční

do třiceti dnů od vyhlášení vý-
sledků voleb.
Spíše než hnutím s pevný-

mi stranickými strukturami
je OLaNO společenstvím ne-
závislých osobností. V uply-
nulém čtyřletém volebním
období jeho poslanecký klub
opustilo devět z původních
19 členů. Nyní OLaNO obsadí
ve 150členné sněmovně přes
50 křesel. „Pokud někdo od
nás z klubu i odešel, tak stále
zůstal na dobré straně. Neobá-
vám se, že bychom měli lidi,
kteří by začali hlasovat se
Směrem nebo s Kotlebou,“
řekl Matovič, který vstoupil
do politiky v roce 2010 na
kandidátce SaS. ČTK a MET

Poražení
Ze sněmovny vypadly
oba dosavadní koaliční
partneři Směru-SD, a to
Slovenská národní stra-
na, jejíž předseda Andrej
Danko (nahoře) zastává
i funkci předsedy Národ-
ní rady Slovenské republi-
ky. Parlament opouští
i strana Most-Híd s před-
sedou Bélou Bugárem
(dole). Početná maďar-
ská menšina tak nebude
mít v parlamentu zastou-
pení. ČTK

ARCHIV NRSR

„Chci rychlou dohodu o vládě“

Parlamentní volby na Sloven-
sku přesvědčivě vyhrálo opo-
ziční protikorupční hnutí
Obyčejní lidé a nezávislé
osobnosti (OLaNO) Igora Ma-
toviče, které získalo
25,03 procenta hlasů. Do sně-
movny se dostalo šest stran
a hnutí.
Proevropské hnutí OLaNO

odsunulo na druhou příčku
dosavadní nejsilnější vládní
stranu Směr-sociální demo-
kracie (Směr-SD) expremiéra

Roberta Fica, která dostala
18,29 procenta hlasů.
Na třetím místě se ziskem

8,24 procenta skončilo dosud
opoziční hnutí Jsme rodina.
Jeho šéf a podnikatel Boris
Kollár dříve poutal pozornost
bulvárních médií, neboť má
deset dětí s devíti ženami.
Před loňskými evropskými
volbami Jsme rodina spolu-
pracovalo s nacionalistický-
mi a protiimigračními strana-
mi včetně francouzského

krajně pravicového Národní-
ho sdružení Marine Le Peno-
vé.
Krajně pravicová strana

Kotlebovci-Lidová strana
Naše Slovensko (LSNS), která
měla v dřívějších průzku-
mech dvoucifernou podporu,
dostala ve volbách 7,97 pro-
centa hlasů. To je prakticky
stejný výsledek jako před
čtyřmi lety, kdy se tato strana
Mariana Kotleby se ziskem
8,04 procenta postarala o nej-

větší překvapení parlament-
ních voleb.
Do parlamentu se dostaly

i opoziční liberální formace
Svoboda a solidarita (6,22 pro-
centa), která už byla v letech
2010–12 součástí vlády Ivety
Radičové a přispěla zároveň
k pádu tohoto kabinetu,
a nová strana Za lidi exprezi-
denta Andreje Kisky (5,77 pro-
centa).
Těsně před branami parla-

mentu zůstala koalice nepar-

lamentních stran Progresivní
Slovensko/Spolu (PS/Spolu),
která loni vyhrála na Sloven-
sku volby do europarlamen-
tu. Na tuto koalici, která obdr-
žela 6,96 procenta hlasů, se
vztahoval sedmiprocentní vo-
lební postupový práh. Ze stra-
ny PS/Spolu vzešla nynější
prezidentka Zuzana Čaputo-
vá. Stranám, jež kandidovaly
samostatně, stačilo pro po-
stup získat alespoň pět pro-
cent hlasů. ČTK a MET

PROFIMEDIA.CZ

Lídr. Kdo je
Igor Matovič?

Slovensko. Volby vyhrála opozice

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Aktivně odstraňuje
vápenaté usazeniny
a zbytky mýdla z van,
sprch, umyvadel, kachlí
a armatur. Je vhodný
pro použití na citlivém
povrchu z akrylátu
nebo plastu.

Denkmit
čistič koupelen
1 l

2990
2,99 Kč za 100 ml

Kč

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. března 2020 11

Nakladatelství Crew vydává
čistě ženský superhrdinský
příběh Birds of Prey, jenž při-
šel na pulty souběžně se stej-
nojmenným filmem.
Co v knížce najdete? Temná

mstitelka Huntress a Black
Canary v čele s dcerou komi-
saře Gordona Barbarou, alias
Batgirl, tvoří tým, který se dá
znovu dohromady, když se
v Gothamu objeví superpa-
douch vystupující pod jmé-
nem Oracle. A Batgirl se roz-
hodně nelíbí, že někdo použí-
vá její staré krycí jméno...
„Jde o velkou událost nejen

pro všechny holky,“ míní
Petr Litoš z Crew. MET

Herečka Tereza Ramba (Voříš-
ková) napsala cestopisnou
knihu. Ilustrovala ji její sest-
ra Sára.

Váš počin jste nazvala Te-
reza Ramba DobroDru-
hům – jste vy sama dobro-
druh? Jak se to projevuje
v každodenním životě?
To právě zjistíte, pokud si

přečtete moji knihu. Myslím,
že určitě DobroDruh jsem.
Neprojevuje se to statečností,
ale spíše touhou objevovat.
Miluju cestování, proto to di-

vení se na cestách. Myslím,
že DobroDruh je každý dobrý
druh, který se rád nechává
překvapovat a unášet.

Zažila jste na svých
cestách okamžiky, kdy jste
musela čelit vlastnímu
strachu a překonávat své
osobní hranice? Jak vás to
změnilo?
Několikrát. Zažívám to

hlavně na cestách, na které
se vydávám úplně sama.
Omdlívala jsem v džungli,
měla jsem šílené břišní pro-

blémy v poušti, někdy jsem
se bála zvířat a někdy lidí.
Ten strach byl ale vždycky
spíš stimulující než paralyzu-
jící, takový trénink mozku.

Která země vás během
vašeho putování oslovila
nejvíce a proč? Chtěla
byste se tam ještě vrátit?
Chci se rozhodně vrátit do

Peru, je to náročná a překrás-
ná země. Měla jsem už mé
dítě Slunce v břiše, a tak jsme
se do úplných extrémů pouš-
tět nemohli a vůbec jsme ne-

stihli procestovat tamní džun-
gli. Také se vrátím do hor do
Kanady a na severní pól. Dou-
fám, že brzo a s rodinou.

Slyšíte stále volání divoči-
ny, i přestože jste teď
čerstvá maminka? Máte
nějaká vysněná místa, na
která byste se v nejbližší
době chtěla podívat?
Ano. Myslím na místa, kte-

rá bych chtěla Slunci ukázat.
Jediné, co mě trápí, je, jak sba-
lit. Najednou se do mojí pidi
krosny prostě nevejdeme. MET

Hudebně-taneční festival The
Legits Blast zavítá do metro-
pole. Od tohoto pátku do ne-
děle se ve vinohradském klu-
bu Tresor setkají ti nejlepší ta-
nečníci stylu breakdance,
aby poměřili svoje dovednos-
ti. „Akce The Legits Blast se
každoročně účastní tanečníci
z osmdesáti zemí světa, a tak
jde o jednu z nejprestižněj-
ších soutěží svého druhu, kte-
ré jsou v České republice or-
ganizovány,“ uvádí za pořada-
tele Miro Križan.
Na návštěvníky čeká tříden-

ní programplný hudby a špič-
kových tanečních výkonů.
Důležitá je také skutečnost,

že se breaking možná stane
v roce 2024 součástí Olympij-
ských her v Paříži. Rádi by-
chom tedy expandovali
mimo hranice Čech a Sloven-
ska,“ řekl Križan.
Součástí akce budou také

již tradiční Jägermeister party
a taneční workshopy. Ty jsou
v plánu již v pátek a jejich lek-
toři budou mimo jiné porotci
celé akce. Jde o švédského Fre-
eze, Taya z Finska a tanečníka
Poe One z USA. Velkým láka-
dlem bude účast a vlastní
workshop Ivana Urbana Acti-
on Figure, kterého zná mno-
ho lidí z účasti v talentové sou-
těži America's got Talent.

S příchodem myšlenky
o zařazení breakdance mezi
olympijské sporty byl vytvo-
řen jednotný hodnoticí sys-
tém, který jasně určuje pravi-
dla a tanečníci simohou přes-
něji ověřit svoje dovednosti
a kvality mezi konkurencí
ostatních dancers. „Funguje
to podobně jako u jiných
sportů. Tanečníci získávají
na své konto body ve dvou ka-
tegoriích. Jde o kategorie
1vs1 B-Ggirl a 1vs1 Breaking.
Tanečníci mohou získávat
body do žebříčku na všech za-
stávkách festivalu,“ doplňu-
je Križan. Více najdete na
thelegitsblast.com. HAL

inzerce

Novinka ARCHIV

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Díky gelové formuli
snadno přilne
k povrchu záchodové
mísy a účinně odstraní
veškeré nečistoty
a usazeniny vodního
kamene.

Denkmit
gelový WC čistič
s vůní citronu
0,75 l

2790
3,72 Kč za 100 ml

Kč

Tereza Ramba ARCHIV

Nahořklý
triumf
Filmovou cenu César za
nejlepší režii získal v Paří-
ži v noci na sobotu kon-
troverzní francouzský re-
žisér polského původu
Roman Polanski se svým
snímkem J’accuse (Žalu-
ji). Několik hereček vzá-
pětí opustilo sál na pro-
test proti vyznamenání
umělce, který čelí obvině-
ním ze znásilnění. ČTK

Superhrdinky.
Ulice Gothamu

Breakdance bude na hrách v Paříži za čtyři roky. THE LEGITS BLAST

Novopečená maminka v divočině

Olympijský sport. Roztančený Tresor

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. března 2020 12

INZERCE

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ÁRO, DEN, RUB, TYČ, VÁL, ŽOK
4 – ČAJE, CHÝŠE, MEČE, MOŠT, PINČ, ŘÍŠE, ŠERO, TETY
5 – ALBÍN, AVÍZO, HANČA, KŘOVÍ, NÁROD,

NEHTY, PLECHY

Teplotní rekordy: -20,3 °C (1929) 18,4 °C (1997)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (9/13)
21.10 Infiltrace
22.00 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 Profesionálové
01.00 Rajské zahrady
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium

15.55 Svět z ptačí perspektivy
16.50 Dobrodružství vědy

a techniky
17.20 Deset dnů

ve španělské válce
18.15 Barokní srdce Evropy (8)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (8)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (8/12)
20.55 Obří opravny
21.45 Nesnesitelná lehkost bytí
00.35 Repo Man
02.05 Queer: Seznamka 2.0
02.30 Příběhy z jižních moří

15.55 Dr. House III (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3841)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (106)

Tekuté zlato.
Krimiseriál (ČR, 2020)

21.20 Specialisté (58)
Krimiseriál (ČR, 2018)

22.20 Smrtonosná zbraň (2)
Akční krimiseriál (USA, 2016)

23.15 Mentalista V (2, 3)
01.00 Dr. House III (3)
01.40 Malý Sheldon (12)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (232)

Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger IV (24)
Akční seriál (USA, 1995)

01.20 Námořní vyšetřovací
služba IV (7)

02.20 Jake a Tlusťoch III (24)
03.25 Nad hladinou

13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako booh
14.35 Óčko trendy
15.00 One Day
15.10 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer Show
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako booh
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

Paní
Sofie

Z horoskopu a karet vyčtu po 25 LETECH PRAXE
vždy to nejlepší řešení pro vás!

Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve
tvaru 88CGN na číslo 904 30 55 a ptejte se!

E X I S TU JE V ÝCHOD ISKOÝ
KONEC TRÁPENÍ

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 32BNL a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

t l ší?
2020!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste na vážkách ohledně koupě jistého za-
řízení. Někdy vám přijde, že jej nutně po-
třebujete a pak si říkáte, že bybylo lepší šetřit.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
V tomto týdnu nebudete příliš ve formě. Toto
nevlídné předjaří vám ubírá vitalitu. Myslete
pozitivně a najděte si třeba nový koníček.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Milí Býčci, čeká váskomplikovanéobdobí, kte-
ré může zapříčinit větší hladinu stresu v krvi,
alemůže způsobit i pracovní vzestup.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Finanční sféra vyžaduje větší skromnost.Měla
by vám přinést spokojenost na duši, a hlavně
dobrý pocit z toho, že příliš neutrácíte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Pozitivní energie vám bude tento týden
proklatě chybět. Svět vidíte doslova černě
a nic vám nezvedne náladu. Zkuste se usmát!

Střelec 23. 11. – 21. 12.
V březnu máte depresivní náladu a zmítají
vámi pocity méněcennosti. Myslíte si, že váš
talent zamoc nestojí. Opak je ale pravdou!

rak 22. 6. – 22. 7.
V práci si nerozumíte se šéfem, ale ani s ko-
legy. Máte pocit, že tento nesoulad panuje již
dlouho a začnete přemýšlet o změně.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Špatné rodinné vztahy vás trápí. Došlo k ne-
dorozumění, ale není třebadělat z komára vel-
blouda. Příbuzní si to ale neumí přiznat.

leV 23. 7. – 22. 8.
Na svět se teď díváte z té pozitivnější stránky
a na vašem psychickém stavu je to znát. Jste
nabiti energií a máte úsměv na tváři.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Rodinná pohoda je něco, co je pro vás velmi
důležité, a proto si jí tolik vážíte. Poznáte, co je
opravdu šťastná rodinná atmosféra.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Na pracovišti je ve vzduchu cítit jisté napětí.
Zejména vztahy mezi kolegy začínají skřípat.
Momentálně to v práci není žádnýmed.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Po finanční stránce na tom nejste úplně nejlé-
pe. A tak ve chvíli, kdy se vám naskytne mož-
nost přivýdělku, po ní okamžitě sáhnete.

týdenníhoroskop 2. 3. – 8. 3. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

7/11 °C 5/9 °C 4/8 °C 4/8 °C

PÁTEK

3/7 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. března 2020 13

Andrea Bačíková je prima mamka, kterou chytla naše
„kresbičková“ výzva. Můžete se tak potěšit obrázkem Pata a Mata,
které „vystřihla“ její dcerka Mia. „Moja Mia mala
28. februára 11. narodeniny,“ přiblížila naše slovenská
fanynka. Ta je, jak podotýká, „pravidelná čitateľka Metra“.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KLADNÝ NÁBOJ
Kromě radosti a zábavy je samozřejmě život také plný dra-
mat. A to jak dramat velkých a těžkých, výjimečně dokonce
i antických, tak drobných až mikroskopických. Moderních.
Tato minidramátka nejsou pro náš život nijak zásadní, zpravi-
dla je hravě přežijeme a nedotknou se ani lidí okolo. Ale to ne-
znamená, že by nebyla napínavá! Záleží jen na úhlu pohledu.
Nebo spíše míře přiblížení. Velikosti lupy.

A jedno takové se mi nedávno přihodilo. Respektive, přiha-
zuje se mi docela často, ale až nedávno jsem si uvědomil, že je
to vlastně drama. Jde o to, že jsem vyhazoval kousek igelitu.
Vyhazoval jsem ho do plastů – snažím se doma třídit myšlen-
ky i odpad. V tom ještě drama nevězelo. Zápletka byla jinde:
ten kousek igelitu byl zelektrizovaný! A zkuste vyhodit static-

kou elektřinou nabitý
kousíček! To se vám po-
řád vrací. Už si myslíte, že
jste odpadek vyhodili,
a najednou koukáte, že se
vám „přilepil“ na druhou
stranu ruky. Vzteklé rych-
lé odmrskávání také nepo-
máhá – igelítek nemá sko-

ro žádnou váhu a rychle se mrskající ruka ho možná ještě
více zelektrizovává. Už už začínají létat jiskry. Pokusíte se ho
přendat do druhé ruky. Ale spolu s ním si zřejmě předáte
i kladný (nebo záporný? Ve fyzice jsem asi zrovna chyběl;
což je možná ten problém –možná by v mém životě ubylo
dramat) náboj a boj pokračuje dál.

Jestli nakonec něco pomáhá, je to postup, kdy mnutím
z igelítku vytvořímmenší kuličku, ve které se zřejmě fyzikál-
ní síly nějak protikladně vyruší, a odpadek konečně odpadá
od mé ruky do koše! Sláva!

Nechci si ani představovat, co by se dělo, kdybych zkoušel
vyhodit liščí ohon do koše plného ebonitových tyčí.

Zdeněk Řezníček
Čas ukáže,

zda bude změna
k lepšímu.

Odezva
K dopisu pana Vogela,
v němž se pozastavuje
nad částkami vyhozenými
za právníky ve sporu vnuč-
ky novináře Peroutky pro-
ti státu a nad nedostat-
kem prezidentova gentle-
manství, které by napravi-
la jeho omluva, lze pozna-
menat: to někdo opravdu
věří, že je prezident tak
nepředvídavý, že by
s hejskovskou lehkomysl-
ností vypustil z úst úplný
výmysl, aby nahrál svým
nepřátelům na nekoneč-
né, věčně živené útoky
a zavařil si tak na léta?
Nebo to je proto, že se
tomu prostě věřit chce?
A tak při vhodném jitření
a přiživování může být ta-
kový soudní případ takřka
nesmrtelný a peněz může
strávit ještě mnohem víc.
Přestal být soudním přípa-
dem a stal se politickou
zbraní. A kdyby Německo
válku vyhrálo, tím, že dě-
deček už tenkrát projevil
pochopení pro jeho počí-
nání, by se dnes leckterý
jeho potomek holedbal.

J. DRAHOŠ, ODOLENA VODA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

NOHY

Řešení sudoku

Citát

Zápletka byla
jinde: ten kousek
igelitu byl
zelektrizovaný!

Pavel Svoboda
Je fajn, že liberálové
dostali na zadek.
Jinak žádná sláva.

David Ondrejkovič
O dost lepší, než jsem
čekal, o trošku horší,
než jsem si přál.

Co říkáte na výsledek slovenských voleb?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



www.metro.cz CESTY pondělí 2. března 2020 14

Pro nejisté březno-
vé počasí jsme
jako tip vybrali
trasu ke skalnímu
útvaru zvanému
pokličky.

Po příjezdu do středočeského
městečkaMšena v okreseMěl-
ník doporučujeme vyhledat
parkoviště u tamního koupa-
liště, které leží v jeho severní
části. Přímo z rozcestí u něj
se po modré turistické znač-
ce vydáme směrem k hájov-
ně Na Rovinách.
Mírně stoupající lesní ces-

toumineme zmenšeninu hra-
du Kokořín i pozůstatky ně-
kdejšího areálu přírodního di-
vadla. Od hájovny pokračuje-
me stále po modré značce
a zanedlouho už začne lesní
cesta zvolna klesat. Po nece-
lých šesti stech metrech při-
jdeme k místu zvanému Prů-
sečná skála. Tuto část vozové
cesty v pískovci údajně využí-
vala i švédská vojska v období
třicetileté války. Zanedlouho

poté projdeme kolem dvou
skalních útvarů připomínají-
cích obří hlavu a žábu. Po dal-
ších dvou kilometrech se už
objeví skalní pokličky. Vznik-
ly zvětráváním odlišně tvr-
dých vrstev pískovců. Pak se-
stoupíme po schodech na
dno údolí k rozcestí pod ska-
lami. Tadymůžeme chvíli po-
sedět a pojíst něco z vlastních
zásob. Na zpáteční cestě jde-
me po modré značce. Tento-
krát zamíříme ke Mšenu

roklí zvanou Močidla. Tak
jako všechny ostatní rokle ji
vytvořila eroze. Pokračujeme
dále až k rozcestí u Náckovy
rokle. Tady poprvé odbočíme
na zelenou značku, která nás
mírným stoupáním přivede
k rozcestí u skály nazvané Fa-
raon. Od ní jdeme necelých

200 délkových metrů do kop-
ce po žluté značce k okraji
lesa. Pak už zamíříme po lou-
kách z kopce až ke koupališ-
ti. Pokud jsme trasu zvládli,
máme v nohách něco málo
přes osm kilometrů a zdolali
jsme přibližně 230 výško-
vých metrů.

Městské lázně ve Mšeně
byly postaveny v roce 1932 ve
stylu art deco a patří k unikát-
ním místům regionu. Koupa-
liště zásobuje vodou skalní
pramen. U lázní si tak může-
te naplánovat letní výlet spo-
jený s koupáním v netradič-
ním prostředí. JOSEF ŠKVOR

Kokořínské pokličky PROFIMEDIA.CZ

Hotel Radin**** Radenci
31. 5.–7. 6.
28. 6.–5. 7.
16. 8.–23. 8.

12 290 Kč 7× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,
doprava, delegát, výlet do Lublaně s průvodcem

Hotel Termal**** Moravske Toplice
31. 5.–7. 6.
28. 6.–5. 7.
16. 8.–23. 8.

12 790 Kč 7× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,
doprava, delegát, výlet do Lublaně s průvodcem

Rikli Balance Hotel**** Bled
Relaxačně poznávací zájezd – NOVINKA 7. 5.–10. 5. 9 990 Kč

3× ubytování, polopenze, vstup do Wellness Živa,
vstup do Bledského hradu, výlet lodí (pletnou) na ostrov,
výlet k vodopádu Savica, doprava, průvodce

Hotel Savica Garni**** Bled
Zájezd pro aktivní turisty – NOVINKA 24. 9.–28. 9. 10 490 Kč

4× ubytování, polopenze, 1× denně vstup do Wellness
ŽIVA, vstupy (vodopád Savica, soutěska Mostnica,
hrad Bled), doprava, delegát

Hotel Park**** Bled
Adventní zájezd – NOVINKA 2. 12.–6. 12. 8 990 Kč 4× ubytování, polopenze, vstup do Wellness Živa,

doprava, delegát
Hotel Histrion**** Portorož
NOVINKA

6. 9.–12. 9.
13. 9.–19. 9. 13 590 Kč 6× ubytování, polopenze, vodní park Termaris,

doprava, delegát
San Simon Resort**** Izola
NOVINKA 13. 9.–19. 9. 12 590 Kč 6× ubytování, polopenze, Wellness Mirta, doprava, delegát

Zdraviliški Dvor**** Rimske Toplice
NOVINKA

22. 4.–26. 4.
2. 9.–6. 9. 8 590 Kč 4× ubytování, polopenze, vstupy do termálních lázní,

doprava, delegát

SLOVINSKO
TERMÁLNÍ LÁZNĚ, MOŘE, BLED

AUTOBUSEM

Cena za osobu ve dvoulůžkovém pokoji.
Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz

CK Hungariatour – Praha, Dlouhá tř. 38 (vchod z Rybné), Tel.: 736 485 865

Jak do Mšena

Pro dopravu můžete využít
automobil nebo železnici.

● Cesta autem ze severního
okraje Prahy měří přibližně
40 kilometrů a vede přes Ne-
ratovice, Mělník a Nebužely.

● Pokud dáte přednost želez-
nici, vlak vás z Prahy přes
Mělník doveze do Mšena za
přibližně 90 minut. Na po-
slední části tratě z Mělníka
do cíle strávíte kolem 40 mi-
nut.

Krajem kokořínských pískovců

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 2. března 2020 15

DÍVČÍ KATOLICKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA
Získej střední vzdělání za dva roky!

Staň se chůvou u dětí předškolního věku!
(a najdi uplatnění u dětí třeba v mateřské
školce…..)
Staň se pečovatelkou – Pracovníkem
v sociálních službách!
(pečuj o klienty ve stacionářích, domovech pro
seniory, v domácí péči….)

Staň se sanitářem!
(a najdi si práci v nemocnici, léčebně
dlouhodobě nemocných či v jiném
zdravotnickém zařízení)
Staň se kuchařkou!
(vař pro sebe a blízké, vař profesionálně
v kuchyních jídelen, restaurací……)

Dokážeš to!
• pomůže ti náš psycholog, speciální pedagog, asistent pedagoga, výchovný poradce, sociální
pracovník,… • bydlet můžeš v našem školním ubytování • na víru nebo příslušnost k církvi se
nikoho neptáme • školné se neplatí!

Najdeš nás na www.divciskola.cz | Piš na divciskola@divciskola.cz
Volej: +420 604 451 423

Studentské
3Dmodely zaujaly
odborníky.

Jak by mohla vypadat tram-
vaj, která bude za tři desítky
let brázdit ulice měst? Na to
svými návrhy autonomních
tramvají odpověděli studenti
Fakulty designu a umění La-
dislava Sutnara ze Západočes-
ké univerzity (ZČU) v Plzni.
Téma zadala společnost

Škoda Transportation, s její-
miž zástupci studenti své tý-
mové semestrální práce kon-
zultovali. „Svoji vizi budouc-
nosti městské kolejové do-
pravy zpracovali studenti
v rámci mezifakultního výu-
kového projektu Design+,“
uvedl Jan Korabečný, vedou-
cí ateliéru Produktový
design II.
Jaké systémy a materiály

se budou používat? Jak se dy-
namicky řízená doprava pro-
jeví v designu? Jakou zvolit
velikost vozů? Jak vytvořit
pro cestující příjemné pro-
středí? Co očekává provozo-

vatel, cestující a další účast-
níci provozu? Budou mít dů-
věru ke stroji bez řidiče? Na
tyto otázky studenti hledali
odpovědi ve spolupráci s od-
borníky ze Škoda Transpor-
tation.
„Chtěl jsem, aby studenti

návrhy nezatěžovali mnoh-
dy pitoreskně působícími
prvky, které se přejímají ze
světa automobilového desig-
nu,“ přibližuje Jan Korabeč-
ný. S 3D modely tramvají,
které vytvořili, studenti dále
pracují.
Na 2. dubna, kdy se usku-

teční mezinárodní
workshop Design+, tým při-
pravuje prezentaci ve virtuál-
ní realitě. Pomocí speciál-
ních brýlí tak bude možné
prohlédnout si exteriér tram-
vaje a projít se jejím interié-
rem. Na instagramovémpro-
filu Fduls_plzen_design
bude možné si pomocí apli-
kace prohlédnout tramvaj
také ve smíšené realitě. Ve
svém chytrém telefonu tak
lidé uvidí, jak by tramvaj vy-
padala třeba na zastávce, od-
kud každý den vyrážejí do
práce. MET

Model designerů Kryštofa Rozumka a Davida MukaInteriér tramvaje 2x ZČU

Budoucnost tramvajové dopravy

20/3/2020

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 2. března 2020 16

Moderátorka Marie Retková (63 let): „Nikdy jsem nebyla princeznovský typ, což je dáno už mou fyziognomií, že jsem (tajenka).“

Tajenka:velkáženská,žádnákřehotinka

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



www.metro.cz SPORT pondělí 2. března 2020 17

Nad závody v Itálii
visel otazník kvůli
koronaviru. Větší
problém byl sníh.

Kombinace Světového pohá-
ru lyžařek v italském La Thui-
le byla kvůli hustému sněže-
ní zrušena. Pořadatelé by po
vydatné sněhové nadílce ne-
dokázali upravit trať. Malý
křišťálový glóbus získala Ital-
ka Federica Brignoneová, kte-
rá vyhrála oba kombinační
závody v sezoně. Česká repre-
zentantka Ester Ledecká
skončila v hodnocení disciplí-
ny třetí. „Mám z toho straš-
nou radost. Jsem pyšná na
sebe a celý tým. Odvedli skvě-
lou práci a já jim za tomoc dě-
kuji. Jsem moc ráda, že jsem
to vybojovala, protože kombi-
nace je pro mě hrozně zábav-
ná disciplína a mám ji moc
ráda,“ uvedla Ledecká.
I proto českou lyžařku mr-

zelo, že se včera kvůli špatné-
mu počasí nemohla předsta-
vit na svahu. „Samozřejmě

mě mrzí každý zrušený
závod, ale je to outdoorový
sport a tohle se může stát.
Musíme k tomu přistupovat
tak, jak to je. Já bych si tenhle
kopec ráda znovu sjela, proto-
že je nádherný a měli to
opravdu dobře připravené,
počasí ale neporučíte,“ řekla
dvojnásobná olympijská ví-
tězka.
Před týdnem získala v kom-

binaci bronz v Crans Monta-
ně a v lednu byla v Alten-
marktu-Zauchensee šestá.
V konečném hodnocení zao-
stala se ziskem 100 bodů
o 25 bodů za druhou Švýcar-
kou Wendy Holdenerovou.
Brignoneová vede i celkové
pořadí Světového poháru
před Američankou Mikaelou
Shiffrinovou, která po úmrtí
otce přerušila sezonu.
Nad závody v La Thuile vi-

sel otazník už dříve, kvůli epi-
demii koronaviru, ale nako-
nec se je organizátoři rozhod-
li uspořádat s omezeným po-
čtem diváků. V sobotu ženy
absolvovaly superobří sla-
lom, v němž obsadila Ledec-
ká šesté místo. ČTK

Knihy a časopisy

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020217167

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Nejnovější archeo-
logické biblické nálezy. 4.3.,
18:15, KD Krakov, Těšínská
600, P-8, vstup zdarma. Tel.
724122088216875

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213964

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz 216320

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964217012

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,

720539665216243

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216440

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217220

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216533

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217261

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217026

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217179

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 217755

• neukoJenÉ DŮchoDkYně.
Pošleme ti nahé fotky. Zašli SMS
ve tvaru 67AZR a text na 909 15 50

• potřebuju pořádnou sexuální
nálož! Šetřit mě nemusíš, zvlád-
nu všechno! Martina 46, Podolí.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi písni SMS na číslo 909 15 40
s kódem 79DXT a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Náskok Slavie se tenčí
Fotbalisté pražské Slavie včera nečekaně podlehli ve
23. ligovém kole na půdě Slovácka 0:2. Obhájce titulu utr-
pěl druhou prohru ze tří jarních kol a jeho náskok v čele
tabulky před druhou Plzní se snížil na deset bodů. Tým
z Uherského Hradiště poslal do vedení ve 24. minutě Mi-
lan Petržela a v závěru přidal pojistku střídající Ondřej Za-
hustel. Slovácko poskočilo na páté místo a ztrácí tři body
na třetí Jablonec. Ten doma v sobotu prohrál s Plzní 1:2.
Sparta remizovala se Zlínem 2:2 a na jaře ještě nevyhrá-
la. Letenští už v 28. minutě přišli o vyloučeného Geor-
gese Mandjecka, ale přesto se dvakrát dokázali dostat
do vedení. Nestačilo to. Opava vyhrála 2:1 nad Olomou-
cí, Příbram hrála s Mladou Boleslaví bez branek stejně
jako Bohemians s Karvinou. Už v pátek podlehly České
Budějovice Baníku 0:2. ČTK

Nejelo se,
Ester slaví

Hokejisté Kladna zvítězili
v 50. kole extraligy v Brně
nad Kometou 2:1 a stále mají
naději na záchranu v nejvyšší
soutěži. Domácí vedli bran-
kou Petera Muellera, za hosty
vyrovnal Brendan O'Donnell
a vítězný gól vstřelil za asis-
tence Jaromíra Jágra ve
46. minutě Ladislav Zik-
mund. Kladno ztrácí shodně
tři body na Litvínov, Pardubi-
ce i Vítkovice. ČTK

Krátce

Tažení Kvitové
končí ve finále
Tenistka Petra Kvitová
druhý titul v Dauhá ne-
získala. Předloňská vítěz-
ka katarského turnaje ve
finále podlehla razantně
hrající a výborně servíru-
jící Aryně Sabalenkové
z Běloruska dvakrát 3:6.
V dnešním vydání žebříč-
ku dvouhry WTA klesá
devětadvacetiletá česká
hráčka z 11. na 12. mís-
to, předstihne ji její finá-
lová přemožitelka Saba-
lenková.

Historický zápis.
Bobisté slaví
Čtyřbob Dominika Dvo-
řáka skončil na mistrov-
ství světa šestý a výrazně
posunul nejlepší české
umístění v této disciplí-
ně, kterým dosud byla
desátá pozice Jiřího Vrby
z roku 2015. V Altenber-
gu posbírali všechny me-
daile domácí Němci
a stejně jako před týd-
nem ve dvojbobech tri-
umfoval Francesco Fried-
rich. Olympijský vítěz
získal ve čtyřbobech zla-
to na MS potřetí. ČTK

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková skončila na mistrov-
ství světa ve víceboji v Hama-
ru těsně čtvrtá. Medaile ob-
hájkyni loňského titulu utek-
la o osm setin sekundy. Posed-
mé v kariéře vyhrála Nizo-
zemka IreenWüstová. Druhá
česká reprezentantka Nikola
Zdráhalová byla jedenáctá.
Dvaatřicetiletá Sáblíková při-
jela do Norska tentokrát bez
medailových ambicí, neboť
očekávala velkou ztrátu ve
své nejslabší disciplíně na
500 metrů. Nakonec však sa-
hala po deváté vícebojařské
medaili. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Intimní

Kladno. Naděje
umírá poslední

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Sáblíková.
Bez medaile




